
O Budulínkovi 

J. V. Pleva 

Divadlo KAPSA Andělská Hora 

 

Divadlo Kapsa není místním divákům nikterak neznámé. Do Němčic jezdí s různými 

pohádkami už více než dvacet let, a tak jde bez nadsázky konstatovat, že jsou zde už „jako 

doma“. V rámci HDM 2024 předvedlo pohádku O Budulínkovi, kterou hrají řadu let a u které 

se už blíží k šestisté repríze. 

Malí i velcí diváci v hledišti vřele přivítali známou pohádku, kterou KAPSA doplnila o 

lidové písničky. Ty se k pohádce tematicky hodí a mile ji ozvláštní. Hra se vyznačuje jemným 

a uměřeným herectvím. Vtipy, které herci vkládají svým postavám do úst, jsou vkusné a 

pobaví jak děti, tak i dospělé. Herci se v malé míře pokusí i o interakci s dětským divákem. 

Nijak ji netlačí, a proto je pouze na malém divákovi, zda se do hry zapojí či nikoliv. 

Delší vypravovací pasáže mírně retardují temporytmus hry a nevyplácí se ani na konci, 

kdy po osvobození Budulínka není jasné, co se nakonec stalo s malými lištičkami, které 

zůstaly téměř bez povšimnutí v pytli. To jsou však jen malé výtky v jinak docela povedené 

pohádce. 

Věřím, že divadlo KAPSA nebylo v Němčicích naposledy, a tak se na jejich další pohádky 

mohou těšit malí i velcí milovníci divadla. 

 

Juraj Háder 










